



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 28.12.2021 № 835

О внесении изменений в областную государственную программу «Охрана окружающей среды и рациональное использование природных ресурсов в Смоленской области»

Администрация Смоленской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в областную государственную программу «Охрана окружающей среды и рациональное использование природных ресурсов в Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 20.11.2013 № 933 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 02.06.2014 № 404, от 15.08.2014 № 582, от 26.09.2014 № 670, от 18.12.2014 № 862, от 30.12.2014 № 942, от 06.04.2015 № 154, от 11.06.2015 № 328, от 06.08.2015 № 479, от 03.09.2015 № 549, от 12.11.2015 № 695, от 22.12.2015 № 821, от 29.12.2015 № 870, от 05.02.2016 № 37, от 25.02.2016 № 88, от 13.05.2016 № 260, от 29.06.2016 № 375, от 13.09.2016 № 558, от 11.10.2016 № 589, от 24.10.2016 № 606, от 13.12.2016 № 727, от 30.12.2016 № 817, от 22.02.2017 № 70, от 01.03.2017 № 83, от 29.06.2017 № 427, от 26.09.2017 № 649, от 13.10.2017 № 695, от 29.11.2017 № 790, от 27.12.2017 № 910, от 30.01.2018 № 45, от 22.02.2018 № 110, от 26.04.2018 № 267, от 03.07.2018 № 456, от 19.10.2018 № 673, от 04.12.2018 № 818, от 28.12.2018 № 955, от 22.02.2019 № 59, от 15.04.2019 № 214, от 27.06.2019 № 382, от 25.09.2019 № 562, от 18.11.2019 № 692, от 19.12.2019 № 780, от 13.03.2020 № 116, от 13.04.2020 № 193, от 25.06.2020 № 371, от 05.08.2020 № 483, от 17.09.2020 № 566, от 19.10.2020 № 605, от 16.11.2020 № 680, от 10.12.2020 № 752, от 23.12.2020 № 813, от 17.03.2021 № 145, от 22.07.2021 № 468, от 20.09.2021 № 604, от 22.10.2021 № 670, от 22.11.2021 № 722), следующие изменения:

1) в позиции «Объемы ассигнований Государственной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта областной государственной программы «Охрана окружающей среды и рациональное использование природных ресурсов в Смоленской области»:

- в абзаце первом слова «1 056 074,1 тыс. рублей» заменить словами «1 051 605,4 тыс. рублей»;

- в абзаце третьем слова «541 046,5 тыс. рублей» заменить словами «536 577,8 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать первом слова «740 819,9 тыс. рублей» заменить словами «736 351,2 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать третьем слова «367 989,9 тыс. рублей» заменить словами «363 521,2 тыс. рублей»;

- в абзаце сорок первом слова «67 851,0 тыс. рублей» заменить словами «63 382,3 тыс. рублей»;

- в абзаце сорок третьем слова «52 295,2 тыс. рублей» заменить словами «47 826,5 тыс. рублей»;

2) в разделе 4:

- в абзаце первом слова «1 056 074,1 тыс. рублей» заменить словами «1 051 605,4 тыс. рублей»;

- в абзаце третьем слова «541 046,5 тыс. рублей» заменить словами «536 577,8 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать втором слова «740 819,9 тыс. рублей» заменить словами «736 351,2 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать третьем слова «367 989,9 тыс. рублей» заменить словами «363 521,2 тыс. рублей»;

- в абзаце сорок четвертом слова «67 851,0 тыс. рублей» заменить словами «63 382,3 тыс. рублей»;

- в абзаце сорок шестом слова «52 295,2 тыс. рублей» заменить словами «47 826,5 тыс. рублей»;

3) в обеспечивающей подпрограмме:

- в абзаце двенадцатом слова «205 669,40 тыс. рублей» заменить словами «205 666,1 тыс. рублей»;

- в позиции «Обеспечение деятельности администратора Государственной программы, в том числе:» таблицы:

- в графе «2021 г.» цифры «23 884,1» заменить цифрами «23 880,8»;

- в графе «Всего» цифры «205 669,4» заменить цифрами «205 666,1»;

4) в приложении № 2:

- в разделе 1:

- пункт 1.23 изложить в следующей редакции:

1.23.	Создание условий для материально-технического обеспечения	Департамент Смоленской области по природным ресурсам и экологии	областной бюджет	342,5	342,5	-	-	x	x	x
-------	---	---	------------------	-------	-------	---	---	---	---	---

- позицию «Итого по основному мероприятию 1 Государственной программы» изложить в следующей редакции:

Итого по основному мероприятию Государственной программы	1	всего	26 114,7	11 895,6	6 743,7	7 475,4	x	x	x
		в том числе:							
		федеральный бюджет	13 292,3	4 249,2	4 250,6	4 792,5			
		областной бюджет	12 798,9	7 622,9	2 493,1	2 682,9			
		местный бюджет	23,5	23,5	-	-			

- пункт 1.27 изложить в следующей редакции:

1.27.	Разработка проектно-сметной документации по ликвидации объектов накопленного экологического вреда окружающей среде на территории Смоленской области	Департамент Смоленской области по природным ресурсам и экологии	областной бюджет	40 078,7	10 078,7	15 000,0	15 000,0	x	x	x
-------	---	---	------------------	----------	----------	----------	----------	---	---	---

- позицию «Итого по основному мероприятию 2 Государственной программы» изложить в следующей редакции:

Итого по основному мероприятию Государственной программы	2	всего	40 078,7	10 078,7	15 000,0	15 000,0	x	x	x
		в том числе:							
		федеральный бюджет	-	-	-	-			
		областной бюджет	40 078,7	10 078,7	15 000,0	15 000,0			
		местный бюджет	-	-	-	-			

- раздел 3 изложить в следующей редакции:

<b>3. Обеспечивающая подпрограмма</b>										
<b>Обеспечение организационных условий для реализации Государственной программы</b>										
	Финансовое обеспечение администратора Государственной программы	Департамент Смоленской области по природным ресурсам и экологии	областной бюджет	70 641,0	23 880,8	22 921,6	23 838,6	x	x	x
<b>Всего по обеспечивающей подпрограмме</b>			областной бюджет	70 641,0	23 880,8	22 921,6	23 838,6	x	x	x

- позицию «Всего по Государственной программе» изложить в следующей редакции:

Всего по Государственной программе	всего	170 881,6	63 382,3	54 935,3	52 564,0	x	x	x
	в том числе:							
	федеральный бюджет	36 747,2	14 665,0	12 348,4	9 733,8			
	областной бюджет	132 433,5	47 826,5	42 073,4	42 533,6			
	местный бюджет	1 700,9	890,8	513,5	296,6			

Губернатор  
Смоленской области



Островский